COMUNE Bi SALERNO.

VERBALE D} DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA ' ' Num: 1308

OGGETTO: ADEGUAMENTO DE| COSTI DEL CONTRIBUTO DI COBTRUZIONE ANNOQ
2011 - PROVVEDIMENTI
{Pro. N. 2010/1313 )

{ 'anna dusmiladiesi add] ventisei det mese di Mavemnbra, alle are 13:00, in Salernc e nafia Sata
delle adunanze del Palazzo di Citta; & seguito di awvisi, si & riunita la Giunta Comunale. .

Song presenti ed assent;

DE LUCA VINCENZD
AVOSSA EVA
BUCNAIUTO ALFONSO
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA
CONFORTI LUCIANG
DE MAIC DOMENICO
DE PASCALE ALGUSTO
GUERRA ERMANNO
MARAIC VINCENZO
FICARONE FRANCESCO

| oo T o | o]

B

Presiede I'adunanza AVOSSA EVA |, partacips alla seduta i| Segretario Generale CALIENDO
GENNARO. ' .

Il Presidente, riconcsciuta ia  [egaiitd dal'sdunanza sentito il relatore PICARONE
FRANCESCQ, chiusa ia discussione, pone in votazione, per i'approvazions, la proposta formulata dal
dingente sottoscrittore deila regolarith tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei
pareri espressi ai sensi dellart. 49 commal del [ .Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dollart, 93 dsllo statuto
comunalke.

La votazione, espressa in forma paless, ha dato il seguante risultato:
Approvata ad unanimita, -

Il Presidente pone in vatazione la dichiarazione di immediata eseguibillta dells delibers,
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il sequerts risultato:

Approvata 2d unanimita.
Del che & verbalka

IL SEGRETARIO GENERALE ’ IL PRESIDENTE
F.to CALIENDO GENNARQ F.to AVOSSA EVA



lo continvazione di aeduld

LA GIUNTA

Premesso:

- che ["art. 16, comma 9 del DPR u. 380/°01, dispone che: “il costo di costruzione per 1 nuovi
edifici & determinalo periodicamente dalle regioni con riferimento ai costl massimi ammissibili per
Pedilizia agevolata, definiti dalle slesse regioni a norma dells lettera g) del primo comma
dell’articolo 4 della legge § agosto1978, n. 457,

- che lo stesso comma 9 del citato art. 16 dispone, altresi, che: “Nei periodi intercorrenti tra le
determinazioni regionali, ovvero in eventuale assenca di tali determinazioni, 1l costo di costruzione
& adeguato annualmenic, cd autonomaments, n ragiona dell’intervenuta variazione del cosh di
cogtruzione accertata dall’ Istituto Nazionale di Statistica (ISTATY,

Visto:

- che I'art. 16 comma 9 del citato DPR 380701 impone che il costo di costruzione per i nuovi edifici
regidenziali sia determinato perindicamente dalle regioni e che a tanto la Regione Carnpania, non
ha ottemperato;

- che lo stesso comma @, stabilisce che, in assenza di tale detcrminazione, i costo di costruzione é
adegnato annualmente ed mutonomaments in ragione dell'intervenuta variazione del costi di
costruzione accertata dall’ISTAT;

- che con deliberazione di Congiglio Comunale n. 59 del 16.11.2006 & stato adottato 11 Regolamento
I Irhanistico Edilizio Comunale;

- che, nel predettc regolamentio, tra I"altro, sono stal anche aggiornati | scguenti costi per la
deicrminazione del contribnrto di cul all’art. 36 del DPR 380,701 :

a)  costo d costrugon: al metre guadrato;

¥ costo unitario delle opere di allacciamento ¢ urbanicrazione per la delerminazione depli oneri
di urbanizzazione;

- che, con deliberazione di GM. n. 1308 del 27.11.2008, 11 costo di costruzione ai fini della
determinazione del contribuic di costruzione, di cui all’art. 16 del DPR 38)/'01, per ["amno 2010 ¢
stato rivalutato in € 229,04 al metro quadrato, in hase agli indici ISTAT di rivalutazicne (aggiomato
al Giugno 2010);

- che, con la stessa deliberazione, 1l coste unitaric delle opere di allacciamente ¢ urbanizzazione,
pot ["anno 2010 & stato rivalutato in € 34,43, in hase agli indici TSTAT di rivaluiazione (aggiomato
al Giiugno 2010%;

RITENLITO:
- di dover agwiornare i predell costi del contribute di costrugione a partire dal 01 Gennaio 2011,

- che per tale adeguamento si & preso in considerazione il periode intercorrenie tra il tnesc di
Dicembre 2009 ¢ il mese di Gingno 2010 (ultimo date 2 disposizione);



- che, I"intcrvenuta variazions ISTA'L del costo di costruzione dei fabbricati residenziali nei periodi
intereorrenti tra Dicembre 2009 ¢ Giugno 2010, & stata rilevata rispettivaments seeondo gli indica
di 111,50 e 113,60 per cui il costo di costruzione base risulta cosi aggiomato:

a) nuovo costo di costruzione aggiomato in aumento 1ISTAT (riferimento Giugno 2010):

Euro 229,04x113.60/111,50= € 233,35 al metre quadrato

b) nuove costo unitario delle opere di allacciamento e urhanizzazione per la delerminazione degli
operi di urbanizzazione in asumento ISTAT (riferimento Giugno 2010):

Furo 34,43x113,60/111,30 =€ 35,08;

Vista il parere favorevole in ordine alla repolarit tecnica della presente deliberazione espresso dal
Dirigentc del Servizio Traslormazioni Fdilizie;

DELIBERA

1. Per le ragioni ¢ considerazioni espresse in premessa, approvare in € 233,35 4l metro quadrato il
coata di costruzione di coi ali*art. 16 del DPR 380/°01 e in € 35,08 il costo unitaric delle opere &i
allacciamento ¢ urhanizzazione per la determinazione degli oneri di urbanizeasione.

2. Dare alto che gli import, cosi come stabiliti, saranno applicats a partire dal 01 Grennaio 2011.

3 Mandare al Scrvizie Trasformazioni Edilizie per i provvedimenti di competenza ¢ perché sia
data ampia diffusione della presente, inviandone copia agli Ordini professicnali.

4. Mandare al Sctiore Ragioneria per guanto di competenea .

Servizio Trasformacivni Edilizie

A sensi dellartd TH1 g 2600200

5i esprime parcre favorevole in ondine

ulla 1egokarita keanica della preseonle

proposts dipdeliberazio
DIRIGEN)

@ dichiara e rageis;ita oonleble dolls
prasaale poposta i deilperazione.

/é\-jl MAGIONNRE CARO

Parere Tevorevole oordine allz leglithnleh def
presente afto. ai sensi dell*art. 93 dello Stateto




